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Né mbéshtetje t& nenit 142 (par. 3) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés. nenit 5 (par. 1. nénpar.
1.1.) dhe 21 t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit. nenit 9 (par. 1. nénpar. 1.5.).
16 (par. 2) dhe 21 (par. 3 ) t& Ligjit nr. 06/L-011 pér Parandalimin e Kontliktit t& Interesit né

Ushtrimin ¢ Funksionit Publik. nenit 2 par.3 dhe té nenit 10 t&¢ Rregullores nr. 01/2018 pér

ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores nr. 01/2014 dhe Rregullores nr. 01/2017. s¢ Punés sé

Agjencisé kundér Korrupsionit. lidhur me tenderin me titull: "Furnizim me 3 (tre) kamioné pér

bartjen ¢ mbeturinave pér njésiné Skenderaj" me numér (& prokurimitC:UNITETI-19-3642-1-2-1 . dhe
me nr. (€ brendshém: UNITETI 19 008 121. Agjencia kundér Korrupsionit ofron kété:

OPINION

Me té cilin kérkohet nga ju si-Autoritet kontraktues & t'i ndérmerrni t€ gjitha veprimet e nevojshme

drejt evitimit t¢ shkeljeve (& evidentuara né lidhje me Tenderin "Furnizim me 3 (tre) kamioné pér

bartjen ¢ mbeturinave pér njésiné Skenderaj" me numér (¢ prokurimit:UNITET1-19-3642-1-2-1 . dhe
me nr. & brendshém: UNITETI 19 008 121. né ménvré qé ¢ respektohen dispozitat pérkatése (¢
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Ligjit pér prokurimin publik nr.04-1/042 i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr.04/1. -237. Ligjin nr.
05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/1.-092.

Arsyetimi

Agjencia kundér Korrupsionit (n€ tekstin ¢ métejmé Agjencia). duke vepruar sipas detyrés zyrtare
pas kontrollimit t& njoftimeve pér kontraté qé ka béré né Sistemin elektronik t& Prokurimit. me daté
06/06/2019. ka nxjerré vendim me numér protokolli: AKK-DPK-03-03-1149/19. pér fillimin ¢
procedurcs pér trajtimin ¢ rastit n¢ lidhje me aktivitetin ¢ prokurimit publik me titull "Furnizim me 3
(tre) kamioné pér bartjen ¢ mbeturinave pér njésiné Skenderaj” me numdér (¢ prokurimitC:UNITET]-
19-3642-1-2-1 . dhe me nr. t¢ brendshém: UNITETI 19 008 121, i iniciuar nga Autoriteti kontraktues
K. Regjionale ¢ Mbeturinave “Uniteti™ SHLA.

Agjencia né bazé t€ dokumenteve té nxjerra nga Sistemi Llektronik i Prokurimit ka analizuar
njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit. ku ka konstatuar se autoriteti kontraktues. pér kété
aktivitet t& prokurimit ka paraparé procedurén ¢ hapur. kontraté publike té llojit furnizim. me vieré t¢
mesme (& parashikuar. né vler¢ prej 60.000.00 €.

Agjencia. pasi ka analizuar me kujdes njoftimin pér kontrat¢. dosjen ¢ tenderit. ka vérejtur sc
autoriteti kontraktues si kriter pér dhénic (¢ kontratés ka caktuar kriterin Tenderi ckonomikisht mé i
favorshém, ndérsa si nén kritere i ka caktuar: 1. Cmimi & cilit i ka caktuar koeficientin prej 0.50%.
nén kritert 2. Cmimi 1 servisimit pérfshiré pjesét. pajisjet dhe tere materialet pér servisim
koeficientin prej 0.20%. nén kriterin 3. Garancioni me koeficient 0.20% dhe nen kriterin 4. Afati i
liferimit me koeticient 0.10 %.

Agjencia kundér Korrupsionit. konsideron se autoriteti kontraktues me rastin ¢ caktimit ¢ nén
kritcreve pér dhénie (€ kontratés te cekura si me larté, nuk ka respektuar Legjislacionin né lugi ¢
Prokurimit Publik, pér faktin se¢ n¢ nenin 28 paragrali 3 Rregullat dhe Udhézuesit Operativ pér
Prokurimi Publik, specifikohen qarté cilat kritere mund (¢ caktohet te kriteri 1 dhénies  Tendert
ekonomikisht ma i favorshém.

Pra. kur béhet dhénia ¢ kontratés né baz¢ (& kriterit ekonomikisht mé té favorshém. dosja ¢ tenderit
dhe. nése aplikohet. njoftimi pér kontrat¢ duhet (¢ deklarojé (& gjitha kriteret (né njé ményré
objektive dhe té matshme) q¢ aplikohet n¢ procesin ¢ dhénics. dhénia e peshéve relative (né kushte
monetare) (& pércaktuara pér secilin kriter. Ato duhet (¢ para-vendosen dhe (¢ b&hen (¢ ditura pér
tenderuesit Duhet t¢ keté kujdes pér t¢ siguruar ¢ Kriteret minimale pér kualifikim (kriteret e

pérzgjedhjes) nuk pérdorén si kritere né procesin e dhénies s¢ kontratés.
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Veprimet ¢ Autoritetit Kontraktues nenin 27 Dosja ¢ tenderit, 52 Njoftimi i kritereve pér dhénien e
kontratés t€ Ligjit pér Prokurimin Publik nr. 04-L/042 i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 04/1 -
237. Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/1.-092. si dhe nenin 28 & Rregullave dhe Udhézuesit

Operativ pér Prokurimin Publik.

Konsiderojmé se shkelje (¢ tilla nuk duhet Icjuar né aktivitete & prokurimit. andaj Agjencia kundér
Korrupsionit rekomandon ¢ & evitohen kéto shkelje. duke i njoftuar Operatorét (& cilét ¢ kané

térhequr dosjen e kétij tenderi.

Po ashtu ju njoftojmé se lidhur me kéto té gjetura do & njoftohet Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik — KRPP.

Autoritetet kontraktuese ¢ informojné Agjenciné pér veprimet ¢ ndérmarra.

Me respekt !
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